
ERGEBNISLISTE
19.08.2016
Kärnten Läuft 19. bis 21.08.2016
Kärntner Meisterschaften über die HM-Distanz am 21.8.2016

Wertungen und Altersklassen nach Vorgaben des Veranstalters.

GESAMTWERTUNG
Pos Nr Name Jahr Zeit Kat KPos GPos Nation Verein

1. 4 Edwin Kipchirchir Kemboi 1984 01:07:52.9 AK M 1 1 AUT KLC
2. 31 Adrian Igerc 1991 01:13:46.2 AK M 2 2 AUT LG Südkärnten
3. 30 Christian Robin 1983 01:15:16.7 AK M 3 3 AUT LC Villach
4. 18034 Michael Wadl 1986 01:15:30.9 AK M 4 4 AUT Lac Klagenfurt
5. 18052 Gernot Hammer 1978 01:15:34.2 M35 1 5 AUT Kelag Energy
6. 18040 Christian Müller 1975 01:16:14.0 M40 1 6 AUT LG Südkärnten
7. 18056 Martin Binder 1984 01:17:48.3 AK M 5 7 AUT Boso Running Team
8. 18057 Gerald Fister 1978 01:19:17.7 M35 2 8 AUT Boso Running Team
9. 18055 Felix Meizer 1981 01:20:25.5 M35 3 9 AUT Boso Running Team

10. 18018 Bernhard Santner 1961 01:21:24.6 M55 1 10 AUT ASKÖ Villach
11. 18037 Michael Wohlfahrt 1971 01:21:46.2 M45 1 11 AUT Lac Klagenfurt
12. 18017 Gernot Prosen 1969 01:22:14.4 M45 2 12 AUT ASKÖ Villach
13. 18009 Andreas Sneditz 1984 01:22:22.5 AK M 6 13 AUT HSV Triathlon Kärnten
14. 18045 Andreas Wilscher 1968 01:23:17.6 M45 3 14 AUT LSC Rennweg/Katschberg
15. 18020 Friedrich Fröhlich 1960 01:23:23.0 M55 2 15 AUT ASKÖ Villach
16. 18039 Gregor Spath 1978 01:24:24.9 M35 4 16 AUT Lac Klagenfurt
17. 18014 Zahid Abdakovic 1975 01:24:51.7 M40 2 17 AUT KLC
18. 18029 Josef Leitner 1968 01:25:39.8 M45 4 18 AUT LC Altis Krappfeld
19. 18069 Michaela Zwerger 1966 01:26:12.2 W50 1 1 AUT LC Villach
20. 18013 Kifle Mebrathu 1980 01:26:27.9 M35 5 19 AUT KLC
21. 18022 Klaus Stornig 1965 01:26:45.7 M50 1 20 AUT DSG Maria Elend
22. 18041 Norbert Zeppitz 1983 01:27:32.2 AK M 7 21 AUT LG Südkärnten
23. 18024 Albert Gitschthaler 1961 01:28:28.6 M55 3 22 AUT DSG Maria Elend
24. 1448 Guido Ottitsch 1960 01:30:12.2 M55 4 23 AUT LC-Vitus
25. 18031 Wolfgang Streicher 1967 01:30:50.2 M45 5 24 AUT HSVK-Marathon
26. 4309 Florian Weißmann 1996 01:32:06.0 M23 1 25 AUT LC Vitus
27. 18021 Josef Melicha 1966 01:32:06.2 M50 2 26 AUT DSG Maria Elend
28. 18023 Klaus Zwittnigg 1969 01:32:08.1 M45 6 27 AUT DSG Maria Elend
29. 18006 Monika Offner 1975 01:32:23.2 W40 1 2 AUT Biketeam Köttmannsdorf
30. 18033 Michael Holzer 1966 01:35:33.4 M50 3 28 AUT HSVK-Marathon
31. 18015 Gerald Hold 1983 01:35:36.5 AK M 8 29 AUT KLC
32. 18077 Kerstin Markowitz 1978 01:36:39.3 W35 1 3 AUT Bike Team Köttmannsdorf
33. 18000 Georg Wlk 1958 01:37:55.7 M55 5 30 AUT KLC
34. 18068 Antonia Luchini 1987 01:38:55.1 AK W 1 4 AUT LC Villach
35. 18038 Robert Kaufmann 1975 01:40:34.3 M40 3 31 AUT Lac Klagenfurt
36. 18019 Gottfried Schiestl 1949 01:40:55.7 M65 1 32 AUT ASKÖ Villach
37. 18011 Herbert Scherer 1965 01:41:41.7 M50 4 33 AUT KLC
38. 20009 Silke Sendlhofer 1974 01:43:12.9 W40 2 5 AUT ASV Maria Saal
39. 18078 Julia Fasching 1992 01:43:43.9 AK W 2 6 AUT AC St. Veit An Der Glan
40. 18005 Klaus Pfeiffer 1976 01:45:52.9 M40 4 34 AUT LG Südkärnten



41. 18030 Siegfried Edlmann 1953 01:46:05.2 M60 1 35 AUT LC Altis Krappfeld
42. 18016 Lorenz Rasinger 1954 01:47:05.7 M60 2 36 AUT KLC
43. 18073 Martina Pfeifenberger 1984 01:47:50.8 AK W 3 7 AUT LSC Rennweg/Katschberg
44. 18042 Marijan Kezar 1981 01:49:18.0 M35 6 37 AUT LG Südkärnten
45. 18071 Jaqueline Kopeinig 1982 01:49:21.4 AK W 4 8 AUT LC Altis Krappfeld
46. 18001 Patrick Walter 1990 01:49:22.5 AK M 9 38 AUT KLC
47. 18008 Gerda Boschi 1952 01:49:23.8 W60 1 9 AUT HSV Triathlon Kärnten
48. 18067 Anna Melicha 1973 01:52:24.8 W40 3 10 AUT DSG Maria Elend
49. 18062 Silke Stocker 1971 01:52:34.2 W45 1 11 AUT ASKÖ Villach
50. 18063 Barbara Santer 1959 01:52:46.0 W55 1 12 AUT ASKÖ Villach
51. 4310 Kai Schmid 1997 01:52:56.8 M23 2 39 AUT LC Vitus
52. 18007 Valentin Wulz 1945 01:53:26.6 M70 1 40 AUT KLC
53. 18070 Ruth Göderle 1980 01:53:36.9 W35 2 13 AUT LC Altis Krappfeld
54. 18028 Hubert Göderle 1946 01:53:37.3 M70 2 41 AUT LC Altis Krappfeld
55. 18065 Lisa Bergner 1967 01:55:25.2 W45 2 14 AUT ASKÖ Villach
56. 18044 Markus Schönfelder 1985 01:56:35.7 AK M 10 42 AUT LG Südkärnten
57. 18075 Angelika Reitermayer 1971 01:56:59.1 W45 3 15 AUT ASV Maria Saal
58. 18066 Eva-Maria Tarmastin 1980 01:58:26.9 W35 3 16 AUT ASKÖ Villach
59. 18060 Peter Bechtloff 1950 02:00:24.4 M65 2 43 AUT VTV
60. 18064 Marion Buchholz 1951 02:01:16.2 W65 1 17 AUT ASKÖ Villach
61. 18061 Christine Jansche 1970 02:02:14.3 W45 4 18 AUT KLC
62. 18004 Karin Huber 1968 02:02:28.8 W45 5 19 AUT LC Altis Krappfeld
63. 18032 Viktor-Dietmar Kristan 1947 02:02:51.5 M65 3 44 AUT HSVK-Marathon
64. 18076 Caroline Wainaina 1991 02:07:09.9 AK W 5 20 AUT ASV Maria Saal

DNF 18036 Marco Brabant 1997 - M23 - - AUT Lac Klagenfurt
DNS 18072 Constance Mochar 1977 - W35 - - AUT LG Südkärnten
DNS 18053 Georg Hruschka 1984 - AK M - - AUT ASV Maria Saal
DNS 18054 Andreas Sokoll 1993 - AK M - - AUT HSV Triathlon Kärnten
DNS 18058 Klaus Rutnig 1971 - M45 - - AUT Bike Team Köttmannsdorf
DNS 18059 Hubert Walzl 1959 - M55 - - AUT Laufverein St. Margareten I.R.
DNS 18046 Georg Tangerner 1939 - M75 - - AUT LSC Rennweg/Katschberg
DNS 18047 Fritz Dullnig 1946 - M70 - - AUT LSC Rennweg/Katschberg
DNS 18048 Florian Weißmann 1996 - M23 - - AUT LC Vitus
DNS 18049 Werner Sturm 1978 - M35 - - AUT LC Vitus
DNS 18050 Kai Schmid 1997 - M23 - - AUT LC Vitus
DNS 18051 Guido Ottitsch 1960 - M55 - - AUT LC Vitus
DNS 18035 Günter Hörandner 1963 - M50 - - AUT Lac Klagenfurt
DNS 18026 Wolfgang Zwerger 1966 - M50 - - AUT LC Villach
DNS 18002 Hannes Gruber 1990 - AK M - - AUT KLC
DNS 18012 Alexander Strunz 1989 - AK M - - AUT
DNS 32 Florian Schipflinger 1982 - AK M - - AUT LC Villach
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Wertungen und Altersklassen nach Vorgaben des Veranstalters.

ERGEBNISLISTE
19.08.2016
Kärnten Läuft 19. bis 21.08.2016
Kärntner Meisterschaften über die HM-Distanz am 21.8.2016

KLASSENWERTUNG
AK M
Pos Nr Name Jahr Zeit Kat KPos GPos Nation Verein

1. 4 Edwin Kipchirchir Kemboi 1984 01:07:52.9 AK M 1 1 AUT KLC
2. 31 Adrian Igerc 1991 01:13:46.2 AK M 2 2 AUT LG Südkärnten
3. 30 Christian Robin 1983 01:15:16.7 AK M 3 3 AUT LC Villach
4. 18034 Michael Wadl 1986 01:15:30.9 AK M 4 4 AUT Lac Klagenfurt
5. 18056 Martin Binder 1984 01:17:48.3 AK M 5 7 AUT Boso Running Team
6. 18009 Andreas Sneditz 1984 01:22:22.5 AK M 6 13 AUT HSV Triathlon Kärnten
7. 18041 Norbert Zeppitz 1983 01:27:32.2 AK M 7 21 AUT LG Südkärnten
8. 18015 Gerald Hold 1983 01:35:36.5 AK M 8 29 AUT KLC
9. 18001 Patrick Walter 1990 01:49:22.5 AK M 9 38 AUT KLC

10. 18044 Markus Schönfelder 1985 01:56:35.7 AK M 10 42 AUT LG Südkärnten
DNS 18053 Georg Hruschka 1984 - AK M - - AUT ASV Maria Saal
DNS 18054 Andreas Sokoll 1993 - AK M - - AUT HSV Triathlon Kärnten
DNS 18002 Hannes Gruber 1990 - AK M - - AUT KLC
DNS 18012 Alexander Strunz 1989 - AK M - - AUT
DNS 32 Florian Schipflinger 1982 - AK M - - AUT LC Villach

AK W
Pos Nr Name Jahr Zeit Kat KPos GPos Nation Verein

1. 18068 Antonia Luchini 1987 01:38:55.1 AK W 1 4 AUT LC Villach
2. 18078 Julia Fasching 1992 01:43:43.9 AK W 2 6 AUT AC St. Veit An Der Glan
3. 18073 Martina Pfeifenberger 1984 01:47:50.8 AK W 3 7 AUT LSC Rennweg/Katschberg
4. 18071 Jaqueline Kopeinig 1982 01:49:21.4 AK W 4 8 AUT LC Altis Krappfeld
5. 18076 Caroline Wainaina 1991 02:07:09.9 AK W 5 20 AUT ASV Maria Saal

M23
Pos Nr Name Jahr Zeit Kat KPos GPos Nation Verein

1. 4309 Florian Weißmann 1996 01:32:06.0 M23 1 25 AUT LC Vitus
2. 4310 Kai Schmid 1997 01:52:56.8 M23 2 39 AUT LC Vitus

DNF 18036 Marco Brabant 1997 - M23 - - AUT Lac Klagenfurt
DNS 18048 Florian Weißmann 1996 - M23 - - AUT LC Vitus
DNS 18050 Kai Schmid 1997 - M23 - - AUT LC Vitus

M35 
Pos Nr Name Jahr Zeit Kat KPos GPos Nation Verein



1. 18052 Gernot Hammer 1978 01:15:34.2 M35 1 5 AUT Kelag Energy
2. 18057 Gerald Fister 1978 01:19:17.7 M35 2 8 AUT Boso Running Team
3. 18055 Felix Meizer 1981 01:20:25.5 M35 3 9 AUT Boso Running Team
4. 18039 Gregor Spath 1978 01:24:24.9 M35 4 16 AUT Lac Klagenfurt
5. 18013 Kifle Mebrathu 1980 01:26:27.9 M35 5 19 AUT KLC
6. 18042 Marijan Kezar 1981 01:49:18.0 M35 6 37 AUT LG Südkärnten

DNS 18049 Werner Sturm 1978 - M35 - - AUT LC Vitus

M40
Pos Nr Name Jahr Zeit Kat KPos GPos Nation Verein

1. 18040 Christian Müller 1975 01:16:14.0 M40 1 6 AUT LG Südkärnten
2. 18014 Zahid Abdakovic 1975 01:24:51.7 M40 2 17 AUT KLC
3. 18038 Robert Kaufmann 1975 01:40:34.3 M40 3 31 AUT Lac Klagenfurt
4. 18005 Klaus Pfeiffer 1976 01:45:52.9 M40 4 34 AUT LG Südkärnten

M45
Pos Nr Name Jahr Zeit Kat KPos GPos Nation Verein

1. 18037 Michael Wohlfahrt 1971 01:21:46.2 M45 1 11 AUT Lac Klagenfurt
2. 18017 Gernot Prosen 1969 01:22:14.4 M45 2 12 AUT ASKÖ Villach
3. 18045 Andreas Wilscher 1968 01:23:17.6 M45 3 14 AUT LSC Rennweg/Katschberg
4. 18029 Josef Leitner 1968 01:25:39.8 M45 4 18 AUT LC Altis Krappfeld
5. 18031 Wolfgang Streicher 1967 01:30:50.2 M45 5 24 AUT HSVK-Marathon
6. 18023 Klaus Zwittnigg 1969 01:32:08.1 M45 6 27 AUT DSG Maria Elend

DNS 18058 Klaus Rutnig 1971 - M45 - - AUT Bike Team Köttmannsdorf

M50
Pos Nr Name Jahr Zeit Kat KPos GPos Nation Verein

1. 18022 Klaus Stornig 1965 01:26:45.7 M50 1 20 AUT DSG Maria Elend
2. 18021 Josef Melicha 1966 01:32:06.2 M50 2 26 AUT DSG Maria Elend
3. 18033 Michael Holzer 1966 01:35:33.4 M50 3 28 AUT HSVK-Marathon
4. 18011 Herbert Scherer 1965 01:41:41.7 M50 4 33 AUT KLC

DNS 18035 Günter Hörandner 1963 - M50 - - AUT Lac Klagenfurt
DNS 18026 Wolfgang Zwerger 1966 - M50 - - AUT LC Villach

M55
Pos Nr Name Jahr Zeit Kat KPos GPos Nation Verein

1. 18018 Bernhard Santner 1961 01:21:24.6 M55 1 10 AUT ASKÖ Villach
2. 18020 Friedrich Fröhlich 1960 01:23:23.0 M55 2 15 AUT ASKÖ Villach
3. 18024 Albert Gitschthaler 1961 01:28:28.6 M55 3 22 AUT DSG Maria Elend
4. 1448 Guido Ottitsch 1960 01:30:12.2 M55 4 23 AUT LC-Vitus
5. 18000 Georg Wlk 1958 01:37:55.7 M55 5 30 AUT KLC

DNS 18059 Hubert Walzl 1959 - M55 - - AUT Laufverein St. Margareten I.R.
DNS 18051 Guido Ottitsch 1960 - M55 - - AUT LC Vitus

M60
Pos Nr Name Jahr Zeit Kat KPos GPos Nation Verein

1. 18030 Siegfried Edlmann 1953 01:46:05.2 M60 1 35 AUT LC Altis Krappfeld



2. 18016 Lorenz Rasinger 1954 01:47:05.7 M60 2 36 AUT KLC

M65
Pos Nr Name Jahr Zeit Kat KPos GPos Nation Verein

1. 18019 Gottfried Schiestl 1949 01:40:55.7 M65 1 32 AUT ASKÖ Villach
2. 18060 Peter Bechtloff 1950 02:00:24.4 M65 2 43 AUT VTV
3. 18032 Viktor-Dietmar Kristan 1947 02:02:51.5 M65 3 44 AUT HSVK-Marathon

M70
Pos Nr Name Jahr Zeit Kat KPos GPos Nation Verein

1. 18007 Valentin Wulz 1945 01:53:26.6 M70 1 40 AUT KLC
2. 18028 Hubert Göderle 1946 01:53:37.3 M70 2 41 AUT LC Altis Krappfeld

DNS 18047 Fritz Dullnig 1946 - M70 - - AUT LSC Rennweg/Katschberg

M75
Pos Nr Name Jahr Zeit Kat KPos GPos Nation Verein
DNS 18046 Georg Tangerner 1939 - M75 - - AUT LSC Rennweg/Katschberg

W35
Pos Nr Name Jahr Zeit Kat KPos GPos Nation Verein

1. 18077 Kerstin Markowitz 1978 01:36:39.3 W35 1 3 AUT Bike Team Köttmannsdorf
2. 18070 Ruth Göderle 1980 01:53:36.9 W35 2 13 AUT LC Altis Krappfeld
3. 18066 Eva-Maria Tarmastin 1980 01:58:26.9 W35 3 16 AUT ASKÖ Villach

DNS 18072 Constance Mochar 1977 - W35 - - AUT LG Südkärnten

W40
Pos Nr Name Jahr Zeit Kat KPos GPos Nation Verein

1. 18006 Monika Offner 1975 01:32:23.2 W40 1 2 AUT Biketeam Köttmannsdorf
2. 20009 Silke Sendlhofer 1974 01:43:12.9 W40 2 5 AUT ASV Maria Saal
3. 18067 Anna Melicha 1973 01:52:24.8 W40 3 10 AUT DSG Maria Elend

W45
Pos Nr Name Jahr Zeit Kat KPos GPos Nation Verein

1. 18062 Silke Stocker 1971 01:52:34.2 W45 1 11 AUT ASKÖ Villach
2. 18065 Lisa Bergner 1967 01:55:25.2 W45 2 14 AUT ASKÖ Villach
3. 18075 Angelika Reitermayer 1971 01:56:59.1 W45 3 15 AUT ASV Maria Saal
4. 18061 Christine Jansche 1970 02:02:14.3 W45 4 18 AUT KLC
5. 18004 Karin Huber 1968 02:02:28.8 W45 5 19 AUT LC Altis Krappfeld

W50
Pos Nr Name Jahr Zeit Kat KPos GPos Nation Verein

1. 18069 Michaela Zwerger 1966 01:26:12.2 W50 1 1 AUT LC Villach



W55
Pos Nr Name Jahr Zeit Kat KPos GPos Nation Verein

1. 18063 Barbara Santer 1959 01:52:46.0 W55 1 12 AUT ASKÖ Villach

W60
Pos Nr Name Jahr Zeit Kat KPos GPos Nation Verein

1. 18008 Gerda Boschi 1952 01:49:23.8 W60 1 9 AUT HSV Triathlon Kärnten

W65
Pos Nr Name Jahr Zeit Kat KPos GPos Nation Verein

1. 18064 Marion Buchholz 1951 02:01:16.2 W65 1 17 AUT ASKÖ Villach

www.maxfunsports.com/result



ERGEBNISLISTE
19.08.2016
Kärnten Läuft 19. bis 21.08.2016
Kärntner Meisterschaften über die HM-Distanz am 21.8.2016

TEAM-WERTUNGEN / KM Halbmarathon Frauen
Wertungen und Altersklassen nach Vorgaben des Veranstalters.

Pos Team Nr Name Jahr Nation Zeit
1. ASKÖ Villach 18062 Silke Stocker 1971 AUT 01:52:34.2 05:40:46.0

18063 Barbara Santer 1959 AUT 01:52:46.0
18065 Lisa Bergner 1967 AUT 01:55:25.2

2. LC Altis Krappfeld 18071 Jaqueline Kopeinig 1982 AUT 01:49:21.4 05:45:28.0
18070 Ruth Göderle 1980 AUT 01:53:36.9
18004 Karin Huber 1968 AUT 02:02:28.8

3. ASV Maria Saal 20009 Silke Sendlhofer 1974 AUT 01:43:12.9 05:47:22.0
18075 Angelika Reitermayer 1971 AUT 01:56:59.1
18076 Caroline Wainaina 1991 AUT 02:07:09.9
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ERGEBNISLISTE
19.08.2016
Kärnten Läuft 19. bis 21.08.2016
Kärntner Meisterschaften über die HM-Distanz am 21.8.2016

TEAM-WERTUNGEN / KM Halbmarathon Männer
Wertungen und Altersklassen nach Vorgaben des Veranstalters.

Pos Team Nr Name Jahr Nation Zeit
1. Boso Running Team 18056 Martin Binder 1984 AUT 01:17:48.3 03:57:32.0

18057 Gerald Fister 1978 AUT 01:19:17.7
18055 Felix Meizer 1981 AUT 01:20:25.5

2. LG Südkärnten 31 Adrian Igerc 1991 AUT 01:13:46.2 03:57:33.0
18040 Christian Müller 1975 AUT 01:16:14.0
18041 Norbert Zeppitz 1983 AUT 01:27:32.2

3. KLC 4 Edwin Kipchirchir Kemboi 1984 AUT 01:07:52.9 03:59:13.0
18014 Zahid Abdakovic 1975 AUT 01:24:51.7
18013 Kifle Mebrathu 1980 AUT 01:26:27.9

4. Lac Klagenfurt 18034 Michael Wadl 1986 AUT 01:15:30.9 04:01:42.0
18037 Michael Wohlfahrt 1971 AUT 01:21:46.2
18039 Gregor Spath 1978 AUT 01:24:24.9

5. ASKÖ Villach 18018 Bernhard Santner 1961 AUT 01:21:24.6 04:07:02.0
18017 Gernot Prosen 1969 AUT 01:22:14.4
18020 Friedrich Fröhlich 1960 AUT 01:23:23.0

6. DSG Maria Elend 18022 Klaus Stornig 1965 AUT 01:26:45.7 04:27:21.0
18024 Albert Gitschthaler 1961 AUT 01:28:28.6
18021 Josef Melicha 1966 AUT 01:32:06.2

7. KLC 18015 Gerald Hold 1983 AUT 01:35:36.5 04:55:14.0
18000 Georg Wlk 1958 AUT 01:37:55.7
18011 Herbert Scherer 1965 AUT 01:41:41.7

8. LC-Vitus 1448 Guido Ottitsch 1960 AUT 01:30:12.2 04:55:15.0
4309 Florian Weißmann 1996 AUT 01:32:06.0
4310 Kai Schmid 1997 AUT 01:52:56.8

9. LC Altis Krappfeld 18029 Josef Leitner 1968 AUT 01:25:39.8 05:05:23.0
18030 Siegfried Edlmann 1953 AUT 01:46:05.2
18028 Hubert Göderle 1946 AUT 01:53:37.3

10. HSVK-Marathon 18031 Wolfgang Streicher 1967 AUT 01:30:50.2 05:09:16.0
18033 Michael Holzer 1966 AUT 01:35:33.4
18032 Viktor-Dietmar Kristan 1947 AUT 02:02:51.5

11. KLC 18016 Lorenz Rasinger 1954 AUT 01:47:05.7 05:29:55.0
18001 Patrick Walter 1990 AUT 01:49:22.5
18007 Valentin Wulz 1945 AUT 01:53:26.6

12. LG Südkärnten 18005 Klaus Pfeiffer 1976 AUT 01:45:52.9 05:31:47.0
18042 Marijan Kezar 1981 AUT 01:49:18.0
18044 Markus Schönfelder 1985 AUT 01:56:35.7

www.maxfunsports.com/result


